
SMLOUVA O DÍLO
„Rekonstrukce střechy Josefy Faimonové 2, Brno-Líšeň“

dle § 2586 a násl. Občanského zákoníku

Smluvní strany

OBJEDNATEL:
se sídlem:
zastoupené:
bankovní spojení:
IČ:
DIČ:

Statutární město Brno
Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno
starostou MČ Bmo-Líšeň, Mgr. Břetislavem Stefanem

KB Brno-město, č.ú.:

44 99 27 85
CZ 44 99 27 85

Adresa pro korespondenci
a zasílání faktur: Městská část Brno - Líšeň
Ve věcech ptaěni smlXi-X^e oprávněn jednat mvestičnl technik ing. Petr Kubovy,

ÚTA Úřadu městské části Bmo-Lišeí, tel

(dále jen objednatel)

VESTAV group s.r.o.
VítaNejedlého 601, 682 01 Vyškov
Jan Večeře, jed
ČSOB a.s.,.č.ú

27675912
CZ27675912

a

ZHOTOVITEL:
se sídlem
zastupuje
bankovní spojení
IČO
DIČ
Registrace OR/ŽO: KS Brno, oddíl C, vložka 51087
Kontaktní osoby: Jan Večeře, jednatel
(dále jen zhotovitel)

Obě smluvní strany se
souhlasným projevem vůle dohodly na následujícím obsahu smlouvy.

I. Předmět smlouvy
Objednatel je investorem akce „Rekonstrukce střechy Josefy Faimonové 2, ¿omu
Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu, j ejímž předmetem je rekonstrukce střechy byt _
“tSS ™ Bmě-Líšni, a to la základě projektové dokumentace pro reahzacr stavby

zpracované mg. Tomášem Petříčkem, Ph.D„ IČO: 696 46 171.

Stavba sestává z dílčích částí:__________

01 Stavební úpravy střechy

Stavební úpravy anténního
u_________ stožáru________________

Rekapitulace
dílů

1



0 Ostatní náklady
3 Svislé a kompletní konstrukce
94 Lešení a stavební výtahy

95 Dokončovací konstrukce na 
pozemních stavbách

96 Bourání konstrukcí
999 Pomocné výpočty - neoceňovat
712 Povlakové krytiny
713 Izolace tepelné
721 Vnitřní kanalizace
762 Konstrukce tesařské
764 Konstrukce klempířské
767 Konstrukce zámečnické
784 Malby
M21 Elektromontáže

D96
Přesuny suti a vybouraných 
hmot

V rámci navržených úprav bude provedena kompletní nová skladba střechy vč. všech souvisejících 
detailů, konstrukcí a prvků na střeše. Cílem je splnit normové požadavky a zajistit dlouhodobé a 
funkční řešení - s ohledem na to byla navržena následující skladba střechy: - nová hydroizolační 
fólie tl. 1,8 mm na bázi polyolefínů (TPO/FPO) vyztužená skelnou textilií s PES výztuhou, 
mechanicky kotveno - nová tepelná izolace - desky expandovaného polystyrenu EPS 150 S tl. 60 
mm, prostřídané spáry s předchozí vrstvou, kotveno - nová spádová tepelná izolace - 2 % spádové 
klíny z expandovaného polystyrenu EPS 100 S tl. 40 - 320 mm - nová vyrovnávací tepelná izolace 
- desky z expandovaného polystyrenu EPS 100 S tl. 40 mm, vyrovnám stávajících nerovností a 
elektro rozvodů - nová parozábrana - SBS modifikovaný asfaltový pás tl. 4 mm s vložkou z 
vyztužené hliníkové fólie, plnoplošně nataven podkladní pás - nová provizorní hydroizolace - SBS 
modifikovaný asfaltový pás tl. 4 mm s nosnou vložkou ze skleněné tkaniny, bodově nataven - 
mechanické očištění + asfaltová penetrace podkladu - nosná konstrukce - prefabrikovaný ŽB 
stropní panel - lokální oprava trhlin v místě spár + plošná výmalba stropu podstřešních prosto 
Stávající skladba střechy bude kompletně odstraněna až na úroveň nosné konstrukce. Stávající 
spádový násyp z ostrého kameniva 8/16 cca tl. 50-175 mm bude stavebníkem opětovně využít 
(nebude v rámci úprav likvidován) - dojde pouze k jeho odstranění ze střechy a odvozu na místo 
určené stavebníkem (vzdálenost do 10 km od místa stavby).

Součástí předmětu veřejné zakázky jsou:

- jménem objednatele zajištění potřebných rozhodnutí, např. povolení ke zvláštnímu 
užívání komunikací, souhlas se zásahem do zeleně, povolení záboru veřejného 
prostranství, oznámení na OEP apod.

- zpracování potřebných zkoušek a revizí

- zpracování PD skutečného provedení 2 x v papírové podobě a 1 x CD

- průběžný a celkový úklid stavby, staveniště a okolí

- celkový úklid stavby před předáním dokončeného díla objednateli zahrnuje kompletní a 
úplné vyčištění stavby, staveniště a okolí v takovém rozsahu, který umožní okamžité 
užívání díla bez provádění jakéhokoliv dalšího úklidu ze strany objednatele. Součástí 
úklidu je i úklid okolních ploch a komunikací, uvedení okolí stavby do stavu podle

2



projektu (pokud je okoli stavby projektem řešeno) nebo do stavu před zahájením 

realizace (u ploch a komunikací, které nejsou projektem řešeny).

Zařízení staveniště, opatřeni na zabezpečení sviště ^V“v”^orvXého 

zvláštnímu užíváni komunikaci, souhlas se zásah pozemky, dovoz nového a odvoz

Mř s .Ká A- ta—
Veškeré odpady vzniklé v průběhu stavby budou řádně zneškodňovány vytříděné podle druhu a

SSÍSch praeí budou dotčené poze^ymvedeny do původního stavu, pozemek, kteří 

byl k realizaci používán, bude uklizen a vyčištěn od všech odpadů.

1.2 Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro ^^TjzaSváefaú podmínkami, se
výběrového řízeni, sjehež požadavky, dané zadávací dokům ustmovení nebo technické

1.3 Při realizaci plněni je zhotovitel povinen posmívat v smdadu

a organizacemi a správními organy.

1.4 Dílo musí být realizováno
?e«Íé " “ ^kritéria k zajištění, že materiály, postupy a služby zcela 

vyhovují účelu předmětu veřejné zakazky.

vlivů stavebních materiálů na lidský organismus.

H. Čas a místo plnění

2.1 Termín zahájení prací je: dnem předání staveniště.

2.2 Termín ukončení prací je: do 3 měsíců od zahájení prací.

2.3 Staveništěm díla je katastr obce Bmo-Líšeí, Josefy Faimonové 2,628 00 Bmo-Lišeň.

2 4 Délka doby výstavby může být prodloužena pouze na základě dodatku ke smlouvě a jen

TTzS požadavku objednaieie (např. vyskytne-li se n,i straně jednatele slnytá překážka 

bránici řádnému plněni smlouvy a postupu prací ze strmý zhotovitele),

. dojde-li k nepříznivým klimatickým podmínkám, ei zásahu tyšši

3



uvedený v odst. 2.2 tohoto článku.

- na základě úředního rozhodnutí státního orgánu,

- v případě, že o to požádá objednatel, přeruší zhotovitel práce na díle, o dobu přerušení se 
prodlužují termíny tím dotčené.

2.5 Práce budou probíhat v souladu s harmonogramem prací. V případě jakéhokoliv zpoždění prací 
oproti harmonogramu upozorní zhotovitel neprodleně na tuto okolnost.

2.6 Závazek zhotovitele plynoucí z této smlouvy bude splněn předáním díla investičnímu 
technikovi ing. Petru Rubovému, ÚTA Úřadu městské části Bmo-Líšeň.

2.7 Dojde-li k prodlení zhotovitele z důvodu řízení dle čl. 3.4, 3.6, 3,7, zavazují se obě smluvní 
strany prodloužit termín ukončení prací, a to o počet dní od doby přerušení prací a zahájení řízení o 
schválení navrhovaných víceprací, změn nebo rozšířená díla do data podpisu dodatku ke smlouvě.

Ht. Cenové údaje

3.1 Cena za dílo je sjednaná dohodou smluvních stran podle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, 
ve znění pozdějších změn a doplnění a činí

Cena bez DPH 2.083.139,70KČ
DPH 15% 312.470,96 Kč

Cena celkem včetně DPH 2.395.610,66 Kč
(slovy dva miliony tři sta devadesát pět tisíc šest set deset korun a šedesát šest haléřů)

3.2 Cena za dílo je sjednána jako cena nejvýše přípustná. Cenu za dílo je možno změnit jen za 
těchto podmínek:
1 nebude-li některá část díla v důsledku sjednaných méněprací provedena,
bude cena za dílo snížena, a to odečtením veškerých nákladů na provedení těch částí díla, které v 
rámci méně prací nebudou provedeny, náklady na méně práce budou odečteny ve výši součtu 
veškerých odpovídajících položek a nákladů neprovedených dle položkového rozpočtu, který je 
součástí nabídky zhotovitele podané na předmět plnění v rámci zadávacího řízení příslušné veřejné 
zakázky (dále jen položkový rozpočet“);
2 budou-li požadovány práce,
i) které nejsou v předmětu díla,
ii) nebo se při realizaci zjistí skutečnosti, které nebyly v době podpisu smlouvy známy, a zhotovitel 
je nezavinil ani nemohl předvídat a mají vliv na cenu díla,
iii) nebo se při realizaci zjistí skutečnosti odlišné od dokumentace předané objednatelem (např. 
neodpovídající geologické údaje),
iiii) pokud v průběhu provádění díla dojde ke změnám legislativních či technických předpisů 
a norem, které mají prokazatelný vliv na překročení ceny,
iiiii) nebo vznikne potřeba jiné kvality nebo druhu dodávek spojených se zhotovením stavby dle 
této smlouvy než té, která vyplývá z této smlouvy, a v souladu se ZZVZ,
iiiiii) nebo vznikne potřeba provádění zvláštních opatření z důvodu zvláště nepříznivých 
klimatických podmínek, a v souladu se ZZVZ,

4



:si ,4..,-..--«-^«aí^jsrsaw
S«S5S~x=sS“eS
c :í=^-;.íe í3:=^^E^Í”íí;
atMS=S=MXti^=sr^«

případě ocenení dodatečných prací,

3.3 Zhotovitel potvrzuje, že dohodnuti cena k^Ximnrov ede^taUoíonSnffla (např,

cen
k datu předáni díla a jakékoliv další výdaje spojené s realizaci predmetu díla.

3.4 Veškeré návrhy na vicepráee, zrniny nebo rozšířeni rozset, dflaproti rtváW projektové 

dokumentaci včetně jejich oceněni, musi^ Zhotoví e pre,, že bude s navrhovanými

práce realizovat a má právo na jejich úhradu.

3.5 Plnění prací je doloženo přílohou s nabídkovou cenou z nabídky uchazeče, která je nedílnou 

součástí smlouvy,
3.6 Veškeré návrhy na méně práce proti schválené projektové dokumentaci včetne jejtaho eněni,

í &k m««poSTCou písemného dodatku k této smlouvě, podepsaného smluvními stranami.

3.7 Veškeré návrhy na změny proti schválené projektové tochuX“^^

stavebním deníku.

3.8 Objednatel si vyhrazuje právo změnit cenu z důvodu zúženi předmětu prací s ohledem na 

finanční možnosti.

5



IV. Předání staveniště

4.1 Objednatel předá zhotoviteli staveniště, O předání staveniště bude pořízen zápis.

4.2 V průběhu realizace díla budou prováděny kontrolní dny, jejichž průběh bude zaznamenáván do 
stavebního deníku. Termíny kontrolních dnů budou stanoveny operativně (minimálně lx za 14dní), 
na základě výzvy objednatele nebo výzvy zhotovitele a dle časového průběhu provádění díla. Výzva 
ke kontrolnímu dni musí být ze strany objednatele učiněna telefonicky, faxem nebo e-mailem, ze 
strany zhotovitele telefonicky, faxem nebo e-mailem a musí být písemně zaznamenána ve 
stavebním deníku. Výzva musí být učiněna nejméně 2 pracovní dny předem.

V. Fakturační podmínky

5.1 Objednatel nepřipouští zálohové platby. Objednatel připouští fakturaci po ukončení celého díla 
nebo jeho ucelené části a jeho předám objednateli. V případě nedodělků a vad může objednatel 
uplatnit pozastávku ve výši 10 % z celkové fakturované částky, tato částka bude uhrazena do 14 dnů 
po odstranění nedodělků či vad. Pokud v této době bude uplatněna reklamace vad díla, doba 
potřebná k vyřízení této reklamace, tj. doba od uplatnění reklamace do úplného odstranění 
reklamovaných vad, se do lhůty pro uvolnění zádržného nezapočítává, tj. lhůta pro uvolnění 
zádržného se o tuto dobu prodlužuje,

5.2 Splatnost faktury je 21 dnů ode dne doručení faktury objednateli. Soupis prací přiložený 
k faktuře musí být potvrzen technickým dozorem objednatele. Faktura musí být zaslána na adresu 
objednatele nebo předána osobně pověřenému pracovníkovi objednatele. Fakturu přijme objednatel 
i elektronicky.
Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání fakturované částky z účtu objednatele
Pokud zhotovitel vykoná jakékoliv vícepráce nebo mu vzniknou dodatečné náklady a budou 
odsouhlaseny oběma stranami, bude takováto dodatečná částka zahrnuta do příslušné faktury 
odděleně.

5.3 Náležitosti faktur zhotovitele:
- označení faktury a číslo
- název, sídlo, IČO, DIČ zhotovitele a objednatele
- číslo účtu zhotovitele
- předmět plnění, číslo smlouvy
- fakturovaná částka bez DPH
- kód klasifikace produkce CZ-CPA
- den vystavení a splatnost faktury
- text Rekonstrukce střechy Josefy Faimonové 2, Brno-Líšeň“
- ostatní náležitosti dle platných právních předpisů.

Součástí faktury bude předávací protokol a soupis provedených prací potvrzený TDS.

5.4 V případě, že faktura nebude obsahovat potřebné náležitosti, je objednatel oprávněn vrátit ji 
zhotoviteli k doplnění. V takovém případě se ruší lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti začne 
plynout doručením opravené faktury zpět objednateli.

5.5 Fakturační adresa je: Statutární město Brno, Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno, 
IČ: 44992785, DIČ CZ 44992785, Příjemce: tatutární město Brno, městská část Brno - Líšeň, 
Jírova 2, 628 00 Brno.

6



5.6 V případě, kdy prokazatelně z důvodů na straně banky objednatele dojde k prodlení s placením 

faktury, není po tuto dobu objednatel v prodlení s placením faktury.

5 7 Objednatel prohlašuje, zeje registrován jako plátce daně z přidané hodnoty teve vzteta

SSZZX ® - ¿A« až«, a proto je daň zp«^ hodnoty povtaen 

přiznat a zaplatit správci daně objednatel v režimu přeneseni daňové povinnosti.

5 8 Na faktuře zhotovitel uvede kód klasifikace produkce CZ-CPA pro určení, zda se na zdanitelné 
piněnr vXje režim přenesení daňové povinnosti (z. č. 235C004Sb  o dam z pntae hodnoty).

5 9 Vnříoadě režimu přeneseni daňové povinností zhotovitel vystaví fakturu bez DPH, na které 
uvede te dl odZ zákazník a doručí fakturu nejpozději do 10. dne následujícího mesmepo

iisiaOsÉpss
montážní práce uvedené v CZ-CPA podle § 92e zákona o dam z pndane hodnoty.

VI. Předání díla

platné v ČR. Zápisy o kontrole prací dokumentaci skutečného Xvyzve zhotovitel
vzniklé, během prováděni dila a uvedené ve stavebním deníku. K předám tma vyzve 

objednatele nejméně 48 hodin předem.

6.2 Po ukončeni praei zhotovitel bez zbytečného odkladu, nejpozději do 5i dnů ýP“® 
objednateli, staveniště vyklidí anvede do původního stasu, v jakém je, přebal. O předaní 
staveniště bnde pořízen zápis a termín předání se vyznačí ve stavebním deníku.

všechny potřebné náležitosti stavby při předání 
a zhotoviteli nevzniká právo fakturace daného díla.

díla (předávací
6.3 Pokud zhotovitel nedoloží 
protokol), nebude dílo převzato

6.4 Jestliže objednatel převezme dílo i přes zjištěné vady nebriniciP“™“ doTS^XS

osoby obou stran Zápis o odstranění závad a nedodělků.

K zahájení přejímacího řízení je zhotovitel povinen předložit zejména:

Stavební deník
ES Prohlášení o vlastnostech všech typů výrobků 

Dokumentaci skutečného provedení stavby 

Doklady o likvidaci odpadů 7



Závazná stanoviska a protokoly dotčených orgánů (pokud budou požadována)

6.5 Dokumentace skutečného provedení díla bude provedena podle následujících zásad:
- do projektu pro provedení stavby budou zřetelně vyznačeny všechny změny, k nimž došlo 
v průběhu zhotovení díla
- každý výkres dokumentace o skutečném provedení stavby bude opatřen jménem a příjmením 
osoby, která změny zakreslila, jejím podpisem a razítkem zhotovitele
- u výkresů obsahujících změnu proti projektu pro provedení stavby bude přiložen i doklad, ze 
kterého bude vyplývat projednání změny s odpovědnou osobou objednatele a její souhlasné 
stanovisko.

VH. Záruční doba

7.1 Na provedené práce (veškeré dodávky včetně montážních prací) poskytuje zhotovitel komplexní 
záruku v délce 60 měsíců ode dne řádného předání a převzetí díla objednateli.

7.2 V této době odpovídá zhotovitel za to, že dílo má a po celou dobu záruky bude mít vlastnosti 
stanovené zadávací dokumentací, technickou zprávou návrhu, právními předpisy, technickými 
normami, příp. vlastnosti obvyklé. Podmínkou záruky je užívání díla k účelům uvedeným 
v zadávací dokumentaci a provádění běžné údržby díla. Záruka se nevztahuje na běžná opotřebení, 
ani na závady způsobené násilně, vyšší mocí, a pod. Zhotovitel se zavazuje, že objednatelem 
zjištěné reklamované vady díla, za něž odpovídá, bez zbytečného odkladu bezplatně odstraní.

7.3 Záruční doba začíná běžet ode dne předání a převzetí díla mezi zhotovitelem a objednatelem 
předávacím protokolem.

7.4 Smluvní strany se dohodly, že v případě vady díla uplatněné v záruční lhůtě má objednatel 
právo požadovat a zhotovitel povinnost bezplatně vadu bezodkladně odstranit (v přiměřeném 
termínu stanoveném objednatelem).
Případnou reklamaci vady uplatní objednatel po jejím zjištění písemnou formou u zhotovitele.

VHI. mluvní pokuty

8.1 V případě prodlení zhotovitele s předáním díla v dohodnutém termínu vzniká objednateli nárok 
na smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla, a to za každý den prodlení. Pro případ opožděné 
úhrady faktury objednatelem má zhotovitel právo účtovat objednateli úrok z prodlení ve výši 0,1 % 
z nezaplacené částky za každý den prodlení.

8.2 Jestliže zhotovitel neodstraní případné vady díla v určeném termínu, může být objednatelem 
zhotoviteli účtována smluvní pokuta 5.000,- Kč za každý započatý den prodlení a objednatel je 
oprávněn odstranit vady na náklady zhotovitele.

8.3 Takto sjednané sankce nemají vliv na případnou povinnost náhrady škody. Sjednané sankce 
hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně v této souvislosti 
škoda, kterou, lze vymáhat samostatně.

8.4 Smluvní pokuta je splatná do 30 kalendářních dnů ode dne doručení písemného vyúčtování 
(faktury).

8



IX. Vlastnické právo k zhotovovanému dflu

9.1 Vlastníkem zhotovovaného díla je od počátku jeho prováděni
staveniště a věci potřebných k realizaci díla, které vnesl na stavenrstc zhotovitel (napr. stavební 

stroje a jiné mechanismy).

9 2 Nebezpečí škod na prováděném díle a věcech, které jsou součástí zhotovovaného dfla,nese 
PetovM ode’dne převzetí staveniště až do okamžiku dokončeni díla, případnějeho uceleno časti, a 

jeho převzetí objednatelem.

X. Odpovědnost za vady a škody na majetku objednatele a třetích osob

10 1 Zhotovitel vypracuje dílo svým jménem a na svoji zodpovědnost. Zhotovitel odpovídá zato, ze 
fflo Prde v)"o vJsouladuZdmínkamitéto smlouvy, dodatkůktétr-smlouva,arteene 

platnými pYedpisy a bude respektovat rozhodnutí či vyjádřeni majitele objektů, se kterými

ho objednatel seznámí.
10.2 Způsobí-li zhotovitel objednateli škodu na jeho zařízení (či majetku) během plnění díla, p 

tuto škodu uhradí,
1 n y^5nbí li zhotovitel ať úmyslně, nebo z nedbalosti škodu na majetku či zdraví osob

nrokázanou škodu neomezeně. Zhotovitel se zavazuje, ze se pojisti v ranci takové oúp 
zajistí veškerá potřebná školení všech svých pracovníků podle příslušných platných nor

nařízení. , 
mu 7bntovitel ie novinen na požádání prokázat objednateli existenci pojistné smlouvy, jejímž 
í m7 ™«š®7cdpověLsti zhotovitele za veškeré způsobené škody na majetta nebo

zdraví objednatele i třetích cscb, které vzniknou jeho činnosti při reahzaer drla nebov 
ním a to v minimální výši 4 000 000,-Kč. Zhotovitel je povmen zajistit platnost a účinnost pojíš 

¿Z^ró^n^diZlSS práci doložením plnění píatné uvedené pojishré smlouvy

splňující zde uvedene náležitosti.
10  V nřínadě že zhotovitel použije v souladu s touto smlouvou pro výkon své činnosti jinou 
osíbu aP— osXoruší záviek ze smlouvy, odpovídá ^otovitel, jako kdyby závazek 

porušil sám.

XI. Práva a povinnosti zhotovitele

111 Zhotovitel je povinen řádně provést dílo na svůj náklad, na své nebezpečí a ve sjednané době 

Při provádění díla bude dodržovat platné bezpečnostní a technické předpisy, P^plSy ích
životního prostředí, zajistí plnění povinností plynoucích ze zakona o odpadech a provádějíc 

předpisů a bude dodržovat ostatní obecně závazné předpisy.

11 2 Zhotovitel se zavazuje vést řádně stavební deník a organizovat kontrolní dny. Sp°lupr^ovat 
s osoSu oprávněnou jediat za objednatele, technickým dozorem stavby, koordinátorem BOZP, 

dalšími odbornými osobami.

11 3 Zhotovitel prohlašuje, že dodrž! limit hlučnosti dle platných předpisů při provádění díla 
omezeni prací, pří kterých dochází k úniku hluku. Časový režim stavebních prací bude 7,00 ,



hod., so-ne 8,00 -17,00 hod.

11.4 Zhotovitel dílo provede v kvalitě stanovené příslušnými normami a předpisy. Zhotovitel je 
povinen prokazatelně informovat objednatele o identifikaci nebezpečí a hodnocení rizik 
souvisejících se zakázkou objednatele, a dále je povinen informovat o přijatých opatřeních. 
Zhotovitel si zajistí přístup k předmětu plnění.

11.5 Zhotovitel je povinen při realizaci díla zdržet se všeho, čím by nad míru přiměřenou poměrům 
obtěžoval vlastníka, popřípadě uživatele nemovitosti nebo jinak ohrožoval výkon jejich práv.

11.6 Zhotovitel se zavazuje, že po dokončení prací uvede prostory dotčené prováděním prací 
bezodkladně na vlastní náklad do původního, popřípadě náležitého stavu, a není-li to možné s 
ohledem na povahu provedených prací, do stavu odpovídajícího předchozímu účelu, nebo užití.

11.7 Zjistí-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky, týkající se věci, na níž má být provedena 
oprava nebo úprava, nebo místa, kde má být dílo provedeno, a tyto překážky znemožňují provedení 
díla dohodnutým způsobem, je zhotovitel povinen to oznámit bez zbytečného odkladu objednateli a 
navrhnout mu změnu díla.

11.8 Zhotovitel je oprávněn provést dílo prostřednictvím třetích osob pouze se souhlasem 
objednatele.

11.9 Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn vykonávat činnosti související s realizací díla. Zhotovitel 
jev době platnosti této smlouvy povinen vlastnit platné doklady o způsobilosti ke splnění svých 
závazků - živnostenské listy, autorizační osvědčení či jiná oprávnění.

11.10 Zhotovitel se zavazuje, že v průběhu provádění díla budou používány pouze takové přístroje, 
zařízení a materiály, jež budou vhodné pro provedení díla, a která jsou v perfektním stavu. 
Nevhodné přístroje, zařízení a materiály z hlediska možnosti vzniku škody při provádění díla, nebo 
mají-li významný negativní dopad na životní prostředí či není-li zajištěna bezpečnost a ochrana 
osob, budou na základě žádosti objednatele vyměněny za přístroje, zařízení a materiály vhodné 
ihned, bez toho, aby tím vznikaly vedlejší náklady objednateli. K tomu zhotovitel zaváže i své 
podzhotovitele odpovídajícím závazkem.

XH. Práva a povinnosti objednatele

12.1 Objednatel se zavazuje zaplatit cenu za provedené dílo uvedenou v čl. m. Objednatel je 
povinen převzít dílo provedené v souladu s touto smlouvou a příslušnou objednávkou.

12.2 Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli k plnění povinností nezbytnou součinnost.

12.3 Objednatel nenese odpovědnost za žádné škody, nehody, zranění pracovníka, které byly 
zaviněny osobami v pracovním vztahu ke zhotoviteli nebo jeho podzhotovitelům.

12.4 Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla a informovat se o postupu prací. Zjistí-li, že 
zhotovitel provádí dílo v rozporu s předmětem smlouvy, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, 
aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným způsobem.

12.5 Objednatel je oprávněn během provádění díla přikázat zhotoviteli písemně, nebo ústně:
- odstranění jakéhokoliv zařízení, materiálu, stroje, prostředku či personálu ze staveniště, 

jestliže objednatel prokáže, že nejsou vhodné pro zamýšlený účel, mají-li významný 
negativní dopad na životní prostředí, nebo není-li zajištěna bezpečnost a ochrana osob, a 
jejich nahrazení řádným a vhodným zařízením, materiálem, strojem, prostředkem či 
personálem

10



- odstranění a správné provedení jakékoliv práce v rámci provádění díla, které se ukáže být

- po^veXrTcítXw^koliv částí prací na nezbytnou dobut^S0^^°^tel 

bude považovat za nutný. Během takového pozastaveni prací zhotovitel radne dílo zajíš

a zabezpečí.

12.6 Termín provedení se prodlužuje o dobu, o jakou došlo k zastavení prací dle předchozího 

odstavce.

XTTT. Změny smlouvy a odstoupení od smlouvy

13.1 Zhotovitel má právo odstoupit od smlouvy zejména v případě, že platební nekázeň objednatele 

je delší než 1 měsíc.

13.2 V případě neplněni smluvních podmínek ze strany zhotovitele mi objednatel právo od smlouvy 

odstoupit. V takovém případě mi právo na uhrazení škod, ktere mu prokazatelně vznlkn .

Jedná se zejména o; v j  ,
nesnlnění termínu díla dokončení delší než 30 dm , . v , ,

- neplnění kvalitativních ukazatelů předepsaných příslušnými právními předpisy, normami,

zadávací dokumentací , , ., á1- provádění prací v rozporu s předpisy, zadávací dokumentaci a prací neschválených 

objednatelem.

13 3 Tuto smlouvu lze měnit, pouze písemným ujednáním oboustranně potvrzeným statutórnfau 
OTginy výsl^ně nazvaným Matek ke smlouvě. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy 

nepovažují.

podpisu smlouvy.
12 5 Chce-li některá ze stran od této smlouvy odstoupit na základě ustanovení občanského zákoníku

ji SvémubZoprXeStoXamsSnelze od smlouvy odstoupit.

13.6 Odstoupí-li objednatel od smlouvy, bude P^den^v“ a 

vynaložené náklady na rozpracované dílo do 30 dnů. btejnym zpusou 
vypořádání, stane-li se plnění ze smlouvy nemožné.

13.7 Není-li v oznámení o odstoupení odjsmlouvy uveden termín, ke kterému se smlouva ruší, ma 

se za to, že smlouva se mší od samého začátku.

13 8 Změna podzhotovitele, po uzavřeni smlouvy o dílo, musí být písemně oznámena objednateli.

11



kvalifikaci.

13.10 Zhotovitel je oprávněn takového podzhotovitele nahradit jiným podzhotovitelem za
předpokladu, že nový podzhotovitel prokáže část kvalifikace ve stejném rozsahu, v jakém prokázal
původní podzhotovitel.

XIV. Ostatní ujednání - závěrečná ustanovení

14.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních stran.
Účinnosti nabývá dnem uveřejnění smlouvy v Registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb.
o registru smluv. Tuto povinnost zajistí objednatel.

14.2 Smluvní strany shodně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu smlouvy.

14.3 Zhotovitel není oprávněn převést bez písemného souhlasu objednatele svá práva a závazky
vyplývající z této smlouvy na třetí osobu.

14.4 Rozsah prací může být změněn pouze písemnou formou dodatku s datem a podpisy obou stran.

14.5 Smlouva o dílo je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z toho tři vyhotovení obdrží objednatel a
jedno vyhotovení zhotovitel.

14.6 Obě smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich svobodné a vážné
vůle, což stvrzují svými podpisy.

14.7 Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými
ustanoveními Občanského zákoníku.

14.8 Objednatel si vyhrazuje právo zveřejnit smlouvu o dílo s vybraným zájemcem, a to ve smyslu
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a zák.
č. 340/2015 Sb. o registru smluv.
V souladu se zákonem o registru smluv budou zveřejňovány smlouvy od 50 000,-Kč bez DPH.

14.9 Zhotovitel je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu § 2, písm.
e) zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve
znění pozdějších předpisů.

13.10 Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou městské části statutárního města Brna,
Bmo-Líšeňna...schůzi dne..

V Brně dne....^..ťk.£^Z? Ve Vyškově dne ....í.Zrn.

Statutární město Brno
. Mostská část BrnorU?pň.
Mgíí^riti^Éú^féf&L,
starosta MČ Bmo-Líše

12



13



SEZNAM OSOB

Kontaktní osoby a spojení na Zhotovitele:

Oprávněn,jednat ve věcech smluvních:................. ....... ......... ............,.......... .......
Telefon:_______ ________________ _____ ____ ___ ___
E-mail:. ...».................................... .... ... ...... ..................... .

Oprávněn jednat ve věcech technických:.... .......... .................... „.............. ..........
Telefon:........ ...... ............................... ......... ........................
E-mail: ................................................. ..............................

Stavbyvedoucí:......... ....................... ..................... ............
Telefon:............. ..................... .............. ............. ...............
E-mail: .......................................................................

Kontaktní osoby a spojení na Objednatele:

Technický dozor stavebníka:...............................................................................
Telefon:...............................................................................
E-mail:...............................................................................

Ve věcech plnění smlouvy je za objednatele oprávněn jednat: Ing. Petr Kubový, investiční technik
Úřadu městské části Bmo-Líšeň,
Telefo
E-mail:

Autorský dozor:...............................................................................
Telefon:................................................................................
E-mail:................................................................................

Koordinátor BOZP:...............................................................................
Telefon:................................................................................
E-mail:................................................................................

14



ČASOVÝ HARMONOGRAM POSTUPU VÝSTAVBY

Rekonstrukce střechy Josefy Faimanové 2, Brno - Líšeň

Uchazeč: VESTAV group s. r. o.

Předpokládaný termín zahájení:

Předpokládaný termín dokončení:

4 týden v září 2023

do 3 měsíců

Kalendářní měsíce 9 10 11 12

Kalendářní týdny 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51

1. Zařízení staveniště a
příprava stavby.

2. Postupné bourací a

zajišťovací + přípravné práce.
. w

' ■' -č '.'.. i
- ■'i ' . i :

3. Provedení tepelněizolační a

hydroizolační vrstvy a

současně zámečnických,

klempířských a doplňkových
prvků, kompletace.

..-jýJCAsJífjX
■H 'OBJ

WO

|j|

j|jt ■ -

i* ířa-Ze^
10

i': .
4'*-— . —. . »’••I

: --i

••¿r i’.? .v*-?'.
4. Demontáž lešení, uvedení
prostor do původního stavu ŠfeS@S2-;

áíSsSKfc:«

Ve Vyškově dne 12.9.2023


